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Svar (22/1 96) 

Finansministeren (Mogens" Lykketoft): 
Det kan oplyses, at statens aktieselskaber ved 
udgangen af 1995 var fordelt på 11 ministerier. 
Spørgsmålet har derfor været forelagt de pågæl- 
dende ministerier. 

Nedenstående skema (ikke optrykt her) er 
udarbejdet på baggrund af ministeriernes 
oplysninger. Oversigten er baseret på statens 
aktiebesiddelser pr. 31. december 1995. 

Det skal indledningsvis bemærkes, at alle 
aktieselskaberne er underlagt samme lovgiv- 
ning som andre erhvervsselskaber, herunder de 
relevante bestemmelser i aktieselskabsloven og 
årsregnskabsloven, hvilket derfor ikke fremgår 
af oversigten. 

Endvidere er der ved besvarelsen af spørgs- 
målet om, hvilke ministerier der er tilladelsesgi- 
vende myndighed i forhold til aktieselskabers 
aktiviteter lagt vægt på selskabernes hovedakti- 
viteter. 

Særlige forhold vedrørende udøvelsen af 
stemmeretten fremgår af ressortrubrikken. Hvor 
intet er anført, har den enkelte ressortminister 
stemmeret svarende til ejerandelen. 

Spm. nr. S 985 

Til miljø- og energiministeren (11/1 96) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren indhente oplysning om, hvor 
mange m3 gas der er mistet fra Stenlillegaslage- 
ret de seneste 2 år?« 

Begrundelse 

Det er af dagspressen fremgået, at der i forbin- 
delse med Stenlillegaslageret er problemer med, 
at naturgassen siver ud af lageret. Dangas skulle 
være nødsaget til at placere følere i en større 
radius af samme årsag. Nu kan et gasudslip jo 
være mange ting, hvorfor den tabte mængde 
over de seneste 2 år ønskes oplyst. 

Svar (22/1 96) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Dansk Natur- 
gas, som har oplyst følgende, hvilket jeg henvi- 
ser til: 

»I forbindelse med idriftsættelsen af en 
boring i Stenlillegaslager blev der i september 
1995 konstateret en mindre utæthed i boringen. 
Utætheden blev umiddelbart efter stoppet. 
Efterfølgende har Dansk Naturgas udarbejdet 
en redegørelse vedrørende utætheden. Redegø- 
relsen er den 14. november 1995 fremsendt til 
Energistyrelsen, Vestsjællands Amt og Stenlille 
Kommune. Det er heri anslået, at der er sket en 
mindre udsivning til overfladen primært op 
langs boringen. Udsivningen var i størrelsesor- 
denen 5000 m3 naturgas i løbet af ca. 1 måned. 

Endvidere blev den lokale presse orienteret 
om sagen af Dansk Naturgas A/S. 

Dansk Naturgas har i forbindelse med etable- 
ringen af Stenlillegaslageret placeret en række 
observationsboringer med henblik på at kort- 
lægge og overvåge naturgassens fordeling i den 
geologiske formation 1500 meter under jord- 
overfladen. Observationer i disse boringer har 
vist, at der ikke er sivet gas ud af lageret.« 
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Spm. nr. S 986 

Til miljø- og energiministeren (11/1 96) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvor meget naturgas 
den danske forbindelse til Tyskland kan rumme, 
hvis der indsættes de størst mulige pumper, 
samt hvor stor en del af det danske gasforbrug 
denne kapacitet kan dække?« 

Begrundelse 

Det er fremgået, at naturgasrørledningen mel- 
lem Danmark og Tyskland ikke er et relevant 
alternativ til sikring af forsyningen til danske 
naturgaskunder i tilfælde af brud på Nordsø- 
røret. Spørgsmålet er jo blot, om dette udsagn er 
givet på baggrund af nuværende pumpekapaci- 
tet, eller om der ved påmontering af yderligere 
pumpekapacitet kan opnås en større kapacitet i 
røret. 


